



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 059/2017 PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 033/2017 INSTRUMENTO CONTRATUAL N.º 041/2017

Pelo presente Instrumento Contratual de Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos, de um lado a empresa, **RETIFICA PRUDENTE LTDA.-EPP**, inscrita no CNPJ n.º 12.317.297/0001-00, com sede na cidade de Presidente Prudente, Estado de São Paulo, à Avenida Canhetti, n.º 981, Jardim Cambuy, CEP n.º 19.061-545, Tel.: (018) 3344 – 4242, E-mail: comercial@retificaprudente.com.br, representada neste ato pelo Sr. **Ricardo Rocha Bianchui**, brasileiro, maior, comerciante, portador da cédula de identidade registro geral n.º 44.078.458-X SSP/SP, inscrito no CPF n.º 302.509.848-14, residente e domiciliado à Rua Paulo Ripari, n.º 593, Central Park Residence, na cidade de Presidente Prudente-SP, neste ato denominada simplesmente **Contratada**, e de outro lado, a **Prefeitura Municipal da Estância Turística de Presidente Epitácio**, localizada à Praça Almirante Tamandaré, n.º 16-19, no município de Presidente Epitácio, Estado de São Paulo, neste ato representada neste ato representada pelo Excelentíssima Senhora **Cássia Regina Zaffani Furlan**, Prefeita Municipal, brasileira, maior, casada, portadora da cédula de identidade registro geral n.º 16.851.892-2 - SSP/SP, inscrita no CPF n.º 246.438.648-00, residente e domiciliada à Rua Porto Alegre, n.º 16-25, Apartamento n.º 23, Vila Santa Rosa, nesta cidade de Presidente Epitácio, Estado de São Paulo, denominada simplesmente **Contratante**, têm entre si, justo e contratado o mencionado nas seguintes cláusulas contratuais:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Constitui o objeto do referido contrato, a **Prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou conserto de veículos com fornecimento de peças e mão de obra pertencentes a frota municipal e lotados na Secretaria Municipal de Educação**, conforme especificações constantes do Anexo I (especificações técnicas), conforme Anexos e proposta da **Contratada**, constantes no Processo de Licitação n.º 059/2017 – Pregão n.º 033/2017, Conforme Anexos do presente instrumento convocatório e contratual e proposta da contratada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1 - As despesas com a celebração do presente instrumento contratual correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias, sendo suplementar se necessário for:

02 – Executivo

02.09 - Sec. de Educação e Esportes

12.306.0067-2.036.000 – Merenda Escolar – (Gêneros Alimentícios e Custeio)

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (286)

3.3.90.30.39.00.00 – Material para Manutenção de Veículos (821)

3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (290)

3.3.90.39.19.00.00 – Manutenção e Conservação de Veículos (990)

Fonte de Recurso: 01 - Tesouro

02.09 - Sec. de Educação e Esportes

12.361.0064-2.006.000 – Administração e Manutenção da Secretaria)

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (297)
3.3.90.30.39.00.00 – Material para Manutenção de Veículos (816)
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (299)
3.3.90.39.19.00.00 – Manutenção e Conservação de Veículos (984)
Fonte de Recurso: 01 - Tesouro
02.09 - Sec. de Educação e Esportes
12.361.0066-2.034.000 – Transporte Escolar
3.3.90.30.00.00.00 – Material de Consumo (324)
3.3.90.30.39.00.00 – Material para Manutenção de Veículos (820)
3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (330)
3.3.90.39.19.00.00 – Manutenção e Conservação de Veículos (989)
Fonte de Recurso: 05 - Federal

CLÁUSULA TERCEIRA: DO PREÇO

3.1 – A CONTRATANTE compromete-se a pagar ao CONTRATADO a importância total de até R\$ 253.900,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil e Novecentos Reais) e unitário conforme anexo I do presente contrato, sendo que tal pagamento será efetuado até o 20.º dia do mês seguinte à realização dos serviços e efetiva disponibilidade da respectiva nota fiscal.

3.2 - Tendo em vista que a vigência dos serviços, objeto deste contrato, está prevista para até 12 meses, não haverá reajustamento de preços, contudo, caso haja, poderá ser adota o IGPM-FGV – Índice Geral de Preços de Mercada da Função Getúlio Vargas.

3.3 – Os serviços serão executados em conformidade com este termo, correndo por conta da(s) Contratada(s) todas as despesas inerentes à realização dos serviços, tais como: combustíveis, manutenção, seguros, tributos (taxas, impostos, etc.), encargos trabalhistas, sociais, previdenciários e outros que resultarem do fiel cumprimento dos serviços propostos, será inteiramente de responsabilidade da empresa(s) Contratada(s).

3.4 - O valor total estimado deste contrato, notadamente à proposta da CONTRATADA, para os fins de direito é de R\$ 253.900,00 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil e Novecentos Reais), correspondente ao valor unitários dos respectivos serviços multiplicados pela quantidade total estimada.

3.5 - Havendo atraso na efetivação do pagamento, poderá ser atualizado através do índice da poupança relacionada com o período em atraso.

CLÁUSULA QUARTA: DO PRAZO DE INÍCIO E DA DURAÇÃO DO CONTRATO:

4.1 - A vigência do presente contrato terá início em 27 de Julho de 2.017 e seu término em 27 de Julho de 2.018 (12 meses), nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA: DO FATURAMENTO E DO PAGAMENTO

5.1 - Todas as faturas/notas fiscais terão que constar no corpo o nº do pregão e os dados bancários para pagamento.

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

5.2 - Os pagamentos serão efetuados mediante a comprovação da execução dos serviços, cujo pagamento será efetuado até o 20º dia do mês seguinte à prestação de serviços, podendo ser objeto de solicitação no ato da quitação as certidões negativas e/ou positivas com efeito de negativa junto ao INSS, ao FGTS e a Justiça do Trabalho.

5.3 – O Município não efetuará pagamento através de cobrança bancária, sendo certo que os pagamentos serão efetuados exclusivamente por crédito na conta corrente específica em nome da Contratada.

CLÁUSULA SEXTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1 - A contratada irá executar os serviços contratados, de acordo com o anexo I TERMO DE REFERÊNCIA (ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO), respeitando as determinações da Secretaria Mun. de Educação.

6.2 – Após a emissão da requisição, a contratada se obriga a:

- a) Cumprir rigorosamente a execução dos serviços de manutenção, mediante devolução do material substituído;
- b) Responder civil e criminalmente, por quaisquer acidentes, danos ou prejuízos materiais e/ou pessoais causados ao Município em detrimento ao serviço prestado, inclusive pagamento de indenizações devidas;
- c) Cumprir as determinações do Contratante;
- d) Permitir aos encarregados da fiscalização o livre acesso aos veículos destinados à prestação dos serviços.

CLÁUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

O descumprimento, total ou parcial, das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência, sujeitando a CONTRATADA às sanções enumeradas no artigo 87 da Lei Federal 8666/93 e alterações e às multas previstas neste instrumento:

7.1 - Advertência.

7.2 - Multas:

7.2.1 - Multa correspondente a 2,0% (dois por cento) do valor da Requisição de Serviço, pelas seguintes infrações:

- a) Não cumprimento dos horários pactuados;
- b) Pela apresentação de veículos e pessoal não adequado ou capacitado para o bom desempenho dos serviços, conforme Código Brasileiro de Trânsito;
- c) Pela algazarra feita pelos funcionários da contratada durante a execução dos serviços;
- d) Pelo não cumprimento da legislação vigente referente à utilização e obrigatoriedade do uso dos equipamentos de segurança e condições do veículo;

7.2.2 - Multa correspondente a de 2,0% (dois por cento) do valor do contrato, pelas seguintes infrações:



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

- a) Inobservância ao prazo estabelecido para execução do avençado;
- b) Inobservância ao nível de qualidade dos serviços prestados;
- c) Inobservância à obrigatoriedade da manutenção preventiva e corretiva dos veículos envolvidos na execução do avençado;
- d) Subcontratar, total ou parcialmente, o objeto do contrato, ou explorar financeiramente profissionais, mesmo que no trajeto de sua rota;

7.2.3 - Multa correspondente a 2,0% (dois por cento) do valor do contrato e rescisão contratual, pelas seguintes infrações:

- a) Ceder ou transferir a condução dos veículos à motorista inabilitado ou com habilitação incompatível a determinada por lei, para o veículo utilizado;
- b) Tornar se inadimplente com as obrigações trabalhistas – INSS, FGTS e SALÁRIOS.

7.2.4 - Suspensão temporária do direito de licitar e contratar com a Administração Municipal conforme disposto no inciso III artigo 87 da Lei Federal 8.666/93 e alterações.

7.2.5 - Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja declarada a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

7.2.6 - As penalidades de advertência, multa e demais sanções previstas no presente instrumento convocatório serão aplicadas pela administração respeitados o contraditório e a ampla defesa.

7.2.7 - A aplicação da penalidade de suspensão temporária e declaração de inidoneidade é de competência da Secretaria Municipal de Educação, respeitados o contraditório e a ampla defesa.

7.2.8 - Além das hipóteses anteriores, poderá o CONTRATANTE rescindir o contrato, independentemente de qualquer procedimento judicial ou pagamento de indenização, por falência, concordata, dissolução, insolvência da CONTRATADA, e, em se tratando de firma individual, por morte de seu titular.

CLÁUSULA OITAVA: DA RESCISÃO

Poderá haver rescisão contratual por ambas as partes, desde que ocorra uma ou mais das seguintes situações:

- I) – o não cumprimento de cláusulas contratuais, especificações, projetos ou prazos;
- II) – o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;
- III) – a lentidão do seu cumprimento, levando a **Contratante** a comprovar a impossibilidade da conclusão do serviço nos prazos estipulados;
- IV) – o atraso injustificado no início do serviço;
- V) – paralisação do serviço, sem justa causa e prévia comunicação à **Contratante**;

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

- VI) – a subcontratação total ou parcial do seu objeto, a associação do contrato com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem o expresse conhecimento da outra parte;
- VII) – o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a sua execução, assim como as de seus superiores;
- VIII) – o cometimento reiterado de faltas na sua execução, anotadas pela **Contratante**;
- IX) – a decretação de falência ou a instauração de insolvência civil;
- X) – a dissolução da sociedade;
- XI) – a alteração social ou a modificação da finalidade ou da estruturação da empresa, que prejudique a execução do contrato;
- XII) – razões de interesse público, de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada a **Contratante** e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato;
- XIII) – a supressão por parte da **Contratante** dos serviços, acarretando modificação do valor inicial do contrato além do limite legal permitido, ou seja, 25% (vinte e cinco por cento);
- XIV) – a suspensão de sua execução, por ordem escrita da **Contratante**, por prazo superior a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensões que totalizem o mesmo prazo;
- XV) – o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela **Contratante**, decorrentes dos serviços ou parcelas destes, já recebidos ou executados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegurado à **Contratada** o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações até que seja normalizada a situação;
- XVI) – a não liberação, por parte da **Contratante**, de área, local ou objeto para execução do serviço;
- XVII) – a ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução do contrato;
- XVIII) - descumprimento do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n.º 8.666/93, sem prejuízo das sanções penais cabíveis;
- XIX) - A rescisão do Contrato poderá ainda ocorrer de forma amigável, por acordo entre as partes, reduzindo a termo no processo desde que haja conveniência para a Administração Pública.

CLÁUSULA NONA: DA VINCULAÇÃO

9.1 - Este contrato está vinculado ao Processo de Licitação n.º 059/2017 – Pregão n.º 033/2017 e todos os seus anexos.

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

CLÁUSULA DÉCIMA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- 10.1** – Fornecer à **CONTRATADA**, todos os dados necessários para a execução do objeto deste Contrato, com orientações e especificações diversas, considerando a natureza dos mesmos;
- 10.2** – Designar funcionário para acompanhar e fiscalizar a qualquer tempo a execução do presente Contrato;
- 10.3** - Notificar a contratada, fixando-lhe prazo para corrigir as irregularidades encontradas nos serviços prestados.

CLÁUSULA DÉCIMA-PRIMEIRA: DA FISCALIZAÇÃO

- 11.1.** A **CONTRATANTE** manterá profissional legalmente habilitado para acompanhar a execução do objeto do presente **CONTRATO**, designado pelo Sr. Secretário Mun. de Obras, exercendo a fiscalização em todos os seus aspectos, competindo-lhe ainda a verificação de todas as características, para fins de pagamento e demais exigências legais, inclusive para o **RECEBIMENTO PROVISÓRIO** e **DEFINITIVO**, mantendo tudo devidamente anotado.
- 11.2.** Poderá a **CONTRATANTE** se valer de assessoramento de profissionais ou de empresas especializadas para a execução deste mister.
- 11.3.** A presença da fiscalização da **CONTRATANTE** não diminui ou exclui qualquer obrigação/responsabilidade da **CONTRATADA**.

CLÁUSULA DÉCIMA-SEGUNDA: DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL

- 12.1.** Este **CONTRATO** poderá ser alterado nos termos do disposto no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, alterada pelas Leis n.ºs. 8.883/94 e 9.648/98, mediante o correspondente **TERMO DE ADITAMENTO**.
- 12.2.** A **CONTRATADA** fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do **CONTRATO**, salvo as supressões resultantes de acordos celebrados entre as partes, que poderão ultrapassar o limite indicado.

CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA: DAS LEGISLAÇÕES APLICÁVEIS

- 13.1** - Será aplicada à execução deste contrato as Leis Federais n.º 10.520/02 e 8.666/93 e alterações, bem como legislações específicas aos casos omissos.

CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA: DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA (COMPATIBILIDADE, HABILITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO).

- 14.1** - Assume a **Contratada**, a responsabilidade de se manter, durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Processo de Licitação n.º 059/2017 – Pregão n.º 033/2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO
PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"
PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17
FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000
Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br
Secretaria de Administração
Divisão de Licitações

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA: DO FORO

15.1. As partes de comum acordo elegem o foro da cidade de Presidente Epitácio, Estado de São Paulo, para serem dirimidas quaisquer dúvidas ou questões originadas pelo presente instrumento.

E por estarem assim ajustadas e contratadas, firmam as partes o presente instrumento em 3 (três) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Presidente Epitácio-SP, 27 de Julho 2.017.

RETIFICA PRUDENTE LTDA.-EPP
RICARDO ROCHA BIANCHUI
SÓCIO ADMINISTRADOR
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO
CÁSSIA REGINA ZAFFANI FURLAN
PREFEITA MUNICIPAL
Contratante

TESTEMUNHAS:

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP
CPF: 324.490.558-78

ANA PAULA DA MOTA SOUZA
RG: 28.540.397-7 - SSP/SP
CPF: 273.338.568-28

“Joa Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

ANEXO I ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA

LOTE - 01		MICRO ONIBUS IVECO CITYCLASS DE PLACA - DKI-8193				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	ALINHAR E BALANCEAR	R\$ 261,00	R\$ 261,00	
002	001	Serv	DIAGNOSE ELETRÔNICA E RECALIBRAR MÓDULO	R\$ 630,00	R\$ 630,00	
003	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 342,00	R\$ 342,00	
004	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$1.250,00	R\$ 1.250,00	
005	001	Serv	REVISAR ELEVADOR E PORTA	R\$ 310,00	R\$ 310,00	
006	001	Serv	REVISAR PARTE ELÉTRICA E CHICOTE DO PAINEL	R\$ 850,00	R\$ 850,00	
007	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA	R\$ 590,00	R\$ 590,00	
008	001	Serv	TROCAR ÓLEO E FILTROS	R\$ 200,00	R\$ 200,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 4.433,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO IVECO	COFAP	R\$ 257,00	R\$ 514,00
002	1	Pç	BARRA DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 572,00	R\$ 572,00
003	1	Pç	BOTÃO CONTROLE ELEVADOR VERDE	GENUINO	R\$ 48,00	R\$ 48,00
004	8	Pç	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA	GENUINO	R\$ 57,00	R\$ 456,00
005	1	Pç	CARTUCHO PRÉ-FILTRO	GENUINO	R\$ 12,00	R\$ 12,00
006	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 11,00	R\$ 11,00
007	2	Pç	DISCO FREIO IVECO CITYCLASS	GENUINO	R\$ 250,00	R\$ 500,00
008	1	Pç	FILTRO COMBUSTIVÉL RACOR	GENUINO	R\$ 241,00	R\$ 241,00
009	1	Pç	FILTRO DIESEL	GENUINO	R\$ 307,00	R\$ 307,00
010	1	Pç	FILTRO LUBRIFICANTE	GENUINO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
011	1	Jg	JOGO DE EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 318,00	R\$ 318,00
012	2	Jg	JOGO PATIM FREIO	GENUINO	R\$ 134,00	R\$ 268,00
013	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 194,00	R\$ 194,00
014	10	Pç	ÓLEO PARA MOTOR	PETRONAS	R\$ 20,00	R\$ 200,00
015	1	Pç	PASTILHA FREIO IVECO	FRASLEE	R\$ 238,00	R\$ 238,00
016	4	Pç	PIVÔ INFERIOR	GENUINO	R\$ 70,00	R\$ 280,00
017	1	Pç	RELE PORTA	BOSCH	R\$ 223,00	R\$ 223,00
018	2	Pç	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABÓ	R\$ 146,00	R\$ 292,00
019	1	Pç	SENSOR HALL	GENUINO	R\$ 743,00	R\$ 743,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 5.567,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 01					R\$ 10.000,00	

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

LOTE - 02		VEICULO CAMINHONETE F-4000 BRANCA PLACA CPV-9322				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAMENTO BALANCEAMENTO	E	R\$ 261,00	R\$ 261,00
002	001	Serv	REVISAR CARDAN BALANCEAR	E	R\$ 467,00	R\$ 467,00
003	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS		R\$ 972,00	R\$ 972,00
004	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA		R\$ 972,00	R\$ 972,00
005	001	Serv	SUBSTITUIR CAIXA DE DIREÇÃO		R\$ 225,00	R\$ 225,00
VALOR - MÃO DE OBRA						R\$ 2.897,00
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	8	Pç	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SUPORTE REI	R\$ 52,00	R\$ 416,00
002	6	Pç	BUCHA SUSPENSÃO TRASEIRA	SUPORTE REI	R\$ 38,00	R\$ 228,00
003	1	Pç	CAIXA DE DIREÇÃO S/ TERMINAIS	GENUINO	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
004	3	Pç	CRUZETA	TRW	R\$ 122,00	R\$ 366,00
005	2	Pç	DISCO DE FREIOS	FREMAX	R\$ 328,00	R\$ 656,00
006	1	Pç	LUVA CARDAN	TRW	R\$ 246,00	R\$ 246,00
007	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 125,00	R\$ 125,00
008	1	Pç	PONTA CARDAN	TRW	R\$ 298,00	R\$ 298,00
009	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 350,00	R\$ 700,00
010	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	DRIVEWAY	R\$ 134,00	R\$ 134,00
011	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	DRIVEWAY	R\$ 134,00	R\$ 134,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 4.753,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 02						R\$ 7.650,00

LOTE - 03		VEICULO GM MONTANA 1.8 DE PLACA - DKI-8191				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01		VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAR E BALANCEAR		R\$ 126,00	R\$ 126,00
002	001	Serv	RECONDICIONAR DIREÇÃO HIDRÁULICA		R\$ 1.035,00	R\$ 1.035,00
003	001	Serv	REVISAR FREIOS COMPLETOS		R\$ 225,00	R\$ 225,00
004	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO COMPLETA		R\$ 252,00	R\$ 252,00
VALOR - MÃO DE OBRA						R\$ 1.638,00
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 206,00	R\$ 412,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR PRESSURIZADO	COFAP	R\$ 124,00	R\$ 248,00
003	1	Pç	CONJUNTO DO CILINDRO	CONTROIL	R\$ 206,00	R\$ 206,00
004	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 78,00	R\$ 156,00
005	1	Pç	HIDROVÁCUO	CONTROIL	R\$ 527,00	R\$ 527,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

006	2	Pç	KIT AMORTECEDOR	SAMPEL	R\$ 34,00	R\$ 68,00
007	1	Pç	KIT DE BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA	SAMPEL	R\$ 151,00	R\$ 151,00
008	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 74,00	R\$ 74,00
009	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 84,00	R\$ 84,00
010	2	Pç	TAMBOR DE FREIO SEM CUBO TRASEIRO	FREMAX	R\$ 68,00	R\$ 136,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 2.062,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 03						R\$ 3.700,00

LOTE - 04 VEICULO GM MONTANA 1.8 LS DE PLACA - DKI-8194						
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAR BALANCEAR		R\$ 126,00	R\$ 126,00
002	001	Serv	REVISAR FREIOS COMPLETOS		R\$ 225,00	R\$ 225,00
003	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO COMPLETA		R\$ 252,00	R\$ 252,00
004	001	Serv	SUBSTITUIR CAIXA DE DIREÇÃO		R\$ 297,00	R\$ 297,00
VALOR - MÃO DE OBRA						R\$ 900,00
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 206,00	R\$ 412,00
002	1	Pç	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	TRW	R\$ 1.670,00	R\$ 1.670,00
003	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 88,00	R\$ 176,00
004	4	Pç	INJETOR COMBUSTÍVEL	MAG. MARELLI	R\$ 192,00	R\$ 768,00
005	2	Pç	KIT AMORTECEDOR	SAMPEL	R\$ 38,00	R\$ 76,00
006	1	Pç	KIT BOMBA COMBUSTÍVEL REFIL	BOSCH	R\$ 314,00	R\$ 314,00
007	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 84,00	R\$ 84,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 3.500,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 04						R\$ 4.400,00

LOTE - 05 VEICULO GM MONTANA 1.8 DE PLACA - DKI-8190						
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAR E BALANCEAR		R\$ 126,00	R\$ 126,00
002	001	Serv	REVISAR FREIOS COMPLETOS		R\$ 225,00	R\$ 225,00
003	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO COMPLETO		R\$ 252,00	R\$ 252,00
004	001	Serv	SUBSTITUIR EMBREAGEM		R\$ 180,00	R\$ 180,00
VALOR - MÃO DE OBRA						R\$ 783,00
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 218,00	R\$ 436,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR PRESSURIZADO	COFAP	R\$ 125,00	R\$ 250,00
003	1	Pç	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM	CONTROIL	R\$ 216,00	R\$ 216,00

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

004	1	Pç	CONJUNTO DO CILINDRO	CONTROIL	R\$ 224,00	R\$ 224,00
005	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 88,00	R\$ 176,00
006	1	Pç	HIDROVÁCUO	CONTROIL	R\$ 566,00	R\$ 566,00
007	2	Pç	KIT AMORTECEDOR	SAMPEL	R\$ 43,00	R\$ 86,00
008	1	Pç	KIT DE BATENTE SUSPENSÃO TRASEIRA	SAMPEL	R\$ 156,00	R\$ 156,00
009	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 73,00	R\$ 73,00
010	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 84,00	R\$ 84,00
011	2	Pç	TAMBOR DE FREIO SEM CUBO TRASEIRO	FREMAX	R\$ 75,00	R\$ 150,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 2.417,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 05						R\$ 3.200,00

LOTE - 06		VEICULO MICRO ONIBUS MERC. BENZ LO-812 PLACA - DJM-1289			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	CAMBAGE, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
002	001	Serv	REVISAR CARDAN COMPLETO E BALANCEAR	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00
003	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.250,00	R\$1.250,00
004	001	Serv	REVISAR DIREÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 1.660,00	R\$1.660,00
005	001	Serv	REVISAR SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO	R\$ 340,00	R\$ 340,00
006	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.280,00	R\$1.280,00
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 6.080,00

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 252,00	R\$ 504,00
002	1	Pç	BOMBA DE COMBUSTÍVEL 6 BAR EXTERNO	BOSCH	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
003	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRO	SUPORTE REI	R\$ 33,00	R\$ 132,00
004	8	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRO	SUPORTE REI	R\$ 30,00	R\$ 240,00
005	6	Pç	BUCHA BARRA ESTAB. TRASEIRA	SUPORTE REI	R\$ 22,00	R\$ 132,00
006	4	Pç	CHAPA ARTICULADO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 36,00	R\$ 144,00
007	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 11,00	R\$ 11,00
008	1	Pç	COPO DO FILTRO 490-10MM RACOR	GENUINO	R\$ 128,00	R\$ 128,00
009	2	Pç	CORREIA EM V VIRABR./ALT./BAT. DH	DAYCO	R\$ 42,00	R\$ 84,00
010	2	Pç	DISCO DE FREIO VENTILADO SEM CUBO TRASEIRO	FREMAX	R\$ 264,00	R\$ 528,00
011	2	Pç	ESPIGÃO	GENUINO	R\$ 74,00	R\$ 148,00
012	1	Pç	GARFO EMBREAGEM	GENUINO	R\$ 158,00	R\$ 158,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

013	2	Pç	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA	GENUINO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
014	1	Pç	LAMINA Nº 1	GENUINO	R\$ 684,00	R\$ 684,00
015	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 131,00	R\$ 131,00
016	1	Pç	LUVA DO CARDAN	TRW	R\$ 192,00	R\$ 192,00
017	1	Pç	MANGUEIRA INTERCOOLER COM ABRAÇADEIRA	GENUINO	R\$ 220,00	R\$ 220,00
018	1	Pç	PASTILHA PARA FREIO	FRASLEE	R\$ 203,00	R\$ 203,00
019	1	Pç	PLACA PRESSÃO PINÇA LADO DIREITO	GENUINO	R\$ 248,00	R\$ 248,00
020	1	Pç	PLACA PRESSÃO PINÇA LADO ESQUERDO	GENUINO	R\$ 266,00	R\$ 266,00
021	2	Pç	RETENTOR CUBO MERCEDES BENZ	SABÓ	R\$ 51,00	R\$ 102,00
022	1	Pç	ROLAMENTO CARDAN	TRW	R\$ 432,00	R\$ 432,00
023	1	Pç	ROLAMENTO POLIA TENSORA	DAYCO	R\$ 94,00	R\$ 94,00
024	1	Pç	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	SKF	R\$ 172,00	R\$ 172,00
025	1	Pç	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	SKF	R\$ 221,00	R\$ 221,00
026	2	Pç	ROLETE DE ENCOSTO	SKF	R\$ 113,00	R\$ 226,00
027	1	Pç	ROTULA RADIAL R0-14KT	GENUINO	R\$ 167,00	R\$ 167,00
028	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 422,00	R\$ 844,00
029	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	TRW	R\$ 101,00	R\$ 101,00
030	1	Pç	TERMINAL DIREÇÃO DIREITO	TRW	R\$ 105,00	R\$ 105,00
031	1	Pç	TERMINAL DIREÇÃO DO MEIO	TRW	R\$ 219,00	R\$ 219,00
032	2	Pç	TRAVA ARANHA TRAÇÃO	GENUINO	R\$ 10,00	R\$ 20,00
033	4	Pç	TUBO DO AMORTECEDOR	GENUINO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
034	1	Pç	TUBO INJETOR 1º CILINDRO	GENUINO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
035	1	Pç	TUBO INJETOR 2º CILINDRO	GENUINO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
036	1	Pç	TUBO INJETOR 3º CILINDRO	GENUINO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
037	1	Pç	TUBO INJETOR 4º CILINDRO	GENUINO	R\$ 65,00	R\$ 65,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 8.420,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 06						R\$ 14.500,00

LOTE - 07		VEICULO ONIBUS MASCARELO GRANMINI DE PLACA - DJM-8355			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 351,00	R\$ 351,00
002	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 486,00	R\$ 486,00
003	001	Serv	REVISAR BOMBA HIDRÁULICA COMPLETA	R\$ 2.200,00	R\$2.200,00
004	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E SUBSTITUIR MOLA	R\$ 2.103,00	R\$2.103,00
005	001	Serv	SUBSTITUIR KIT DE EMBREAGEM	R\$ 936,00	R\$ 936,00
006	001	Serv	APLAINAR VOLANTE	R\$ 290,00	R\$ 290,00
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 6.366,00

“Joa Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	4	Pç	BUCHA	SUPORTE REI	R\$ 65,00	R\$ 260,00
002	2	Pç	BUCHA	SUPORTE REI	R\$ 205,00	R\$ 410,00
003	6	Pç	BUCHA	SUPORTE REI	R\$ 40,00	R\$ 240,00
004	8	Pç	BUCHA ESTABILIZADORA DIANTEIRA TRASEIRA	SUPORTE REI	R\$ 34,00	R\$ 272,00
005	6	Pç	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SUPORTE REI	R\$ 38,00	R\$ 228,00
006	2	Pç	CRUZETA	TRW	R\$ 253,00	R\$ 506,00
007	1	Pç	EMBUCHAMENTO MEDIDA 0.20	GENUINO	R\$ 492,00	R\$ 492,00
008	1	Pç	GARFO EMBREAGEM	SACKS	R\$ 324,00	R\$ 324,00
009	1	Pç	KIT EMBREAGEM	GENUINO	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
010	2	Pç	LAMINA 01	TRW	R\$ 690,00	R\$ 1.380,00
011	1	Pç	LUVA CARDAN	GENUINO	R\$ 348,00	R\$ 348,00
012	1	Pç	MANGUEIRA AFTER/TURBO	GENUINO	R\$ 275,00	R\$ 275,00
013	1	Pç	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	GENUINO	R\$ 215,00	R\$ 215,00
014	1	Pç	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	GENUINO	R\$ 242,00	R\$ 242,00
015	1	Pç	PINO BRAÇO EMBREAGEM	GENUINO	R\$ 88,00	R\$ 88,00
016	1	Pç	PONTEIRA DO CARDAN	TRW	R\$ 530,00	R\$ 530,00
017	4	Pç	SEPARADOR - NHK	TRW	R\$ 31,00	R\$ 124,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 9.134,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 07					R\$ 15.500,00	

LOTE - 08		VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE V8 DE PLACA - DKI-8175				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	ALINHAR E BALANCEAR	R\$ 230,00	R\$ 230,00	
002	001	Serv	DIAGNOSE ELETRÔNICA	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
003	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 215,00	R\$ 215,00	
004	001	Serv	REPARAR SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA E CALIBRAR MODULO	R\$ 1.100,00	R\$1.100,00	
005	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.290,00	R\$1.290,00	
006	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRO E TRASEIRO	R\$ 1.290,00	R\$1.290,00	
007	001	Serv	SUBSTITUIR MOLA MESTRE ESQUERDA	R\$ 295,00	R\$ 295,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 4.800,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO	GENUINO	R\$ 289,00	R\$ 578,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 257,00	R\$ 514,00
003	1	Pç	BARRA DE DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 612,00	R\$ 612,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

004	2	Pç	BATENTE DO EIXO	GENUINO	R\$ 118,00	R\$ 236,00
005	5	Pç	BUCHA	GENUINO	R\$ 41,00	R\$ 205,00
006	6	Pç	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 39,00	R\$ 234,00
007	8	Pç	BUCHA DO JUMELO	GENUINO	R\$ 40,00	R\$ 320,00
008	2	Pç	COXIM BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRO	GENUINO	R\$ 28,00	R\$ 56,00
009	2	Pç	COXIM BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRO	GENUINO	R\$ 42,00	R\$ 84,00
010	2	Pç	ESPIGÃO	GENUINO	R\$ 62,00	R\$ 124,00
011	2	Pç	FLEXÍVEL DE FREIO	TRW	R\$ 43,00	R\$ 86,00
012	4	Pç	GRAMPO MOLA DIANTEIRA	GENUINO	R\$ 66,00	R\$ 264,00
013	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 265,00	R\$ 265,00
014	2	Jg	JOGO REPARO PINO E MOLA	GENUINO	R\$ 65,00	R\$ 130,00
015	2	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 133,00	R\$ 266,00
016	1	Pç	MANCAL	GENUINO	R\$ 460,00	R\$ 460,00
017	1	Pç	MODULADOR	GENUINO	R\$ 608,00	R\$ 608,00
018	1	Pç	MOLA MESTRE DIANTEIRA ESQUERDA	GENUINO	R\$ 512,00	R\$ 512,00
019	96	Pç	REBITE ALUMINIO SEMI TUBULAR 7X8	GENUINO	R\$ 0,25	R\$ 24,00
020	2	Pç	RETENTOR CUBO	SABÓ	R\$ 36,00	R\$ 72,00
021	2	Pç	ROLAMENTO TIMKEN 15106/15250	TIMKEN	R\$ 122,00	R\$ 244,00
022	2	Pç	ROLAMENTO 3982/3920	TIMKEN	R\$ 162,00	R\$ 324,00
023	1	Pç	SENSOR DE FASE	GENUINO	R\$ 422,00	R\$ 422,00
024	4	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 447,00	R\$ 1.788,00
025	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	TRW	R\$ 136,00	R\$ 136,00
026	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	TRW	R\$ 136,00	R\$ 136,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 8.700,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 08						R\$ 13.500,00

LOTE - 09		VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE V8L DE PLACA - DKI-8192			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAR E BALANCEAR	R\$ 261,00	R\$ 261,00
002	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 225,00	R\$ 225,00
003	001	Serv	REVISAR CARDAN COMPLETO E BALANCEAR	R\$ 1.210,00	R\$1.210,00
004	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.290,00	R\$1.290,00
005	001	Serv	REVISAR EMBREAGEM E SUBSTITUIR CABOS DE ENGATE E SELEÇÃO DE MARCHAS	R\$ 342,00	R\$ 342,00
006	001	Serv	REVISAR SISTEMA DE ARREFECIMENTO	R\$ 195,00	R\$ 195,00
007	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.296,00	R\$1.296,00
008	001	Serv	SUBSTITUIR MOLA DIANTEIRA	R\$ 225,00	R\$ 225,00
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 5.044,00

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 285,00	R\$ 570,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 242,00	R\$ 484,00
003	2	Pç	ARRUELA TRAVA	GENUINO	R\$ 12,00	R\$ 24,00
004	2	Pç	BRAÇO ESTICADOR	GENUINO	R\$ 238,00	R\$ 476,00
005	4	Pç	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA	GENUINO	R\$ 42,00	R\$ 168,00
006	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MEIO	GENUINO	R\$ 33,00	R\$ 132,00
007	8	Pç	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRA	GENUINO	R\$ 37,00	R\$ 296,00
008	8	Pç	BUCHA DO MOLEJO	GENUINO	R\$ 42,00	R\$ 336,00
009	1	Pç	CABO DE ENGATE 2500MM	GENUINO	R\$ 511,00	R\$ 511,00
010	1	Pç	CABO DE SELEÇÃO 3500MM	GENUINO	R\$ 528,00	R\$ 528,00
011	1	Pç	CILINDRO ACIONAMENTO	GENUINO	R\$ 614,00	R\$ 614,00
012	1	Pç	CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM 25,40MM	GENUINO	R\$ 443,00	R\$ 443,00
013	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 11,00	R\$ 11,00
014	1	Pç	COLA BRANCA	HS BONDER	R\$ 13,00	R\$ 13,00
015	2	Pç	COXIM BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRO	GENUINO	R\$ 29,00	R\$ 58,00
016	2	Pç	COXIM BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRO	GENUINO	R\$ 25,00	R\$ 50,00
017	3	Pç	CRUZETA	TRW	R\$ 120,00	R\$ 360,00
018	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 257,00	R\$ 257,00
019	1	Pç	LAMINA 01	GENUINO	R\$ 464,00	R\$ 464,00
020	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 132,00	R\$ 132,00
021	1	Pç	MANCAL ACIONADOR	GENUINO	R\$ 375,00	R\$ 375,00
022	4	Pç	MOLA DE SUSTENTAÇÃO	GENUINO	R\$ 52,00	R\$ 208,00
023	120	Pç	REBITE 10X12	GENUINO	R\$ 0,20	R\$ 24,00
024	1	Pç	REPARO TRAMBULADOR	GENUINO	R\$ 310,00	R\$ 310,00
025	2	Pç	RETENTOR CUBO	SABÓ	R\$ 33,00	R\$ 66,00
026	2	Pç	ROLAMENTO TIMKEN 15106/15250X	TIMKEN	R\$ 122,00	R\$ 244,00
027	2	Pç	ROLAMENTO TIMKEN 3982/3920	TIMKEN	R\$ 114,00	R\$ 228,00
028	2	Pç	ROLETE DE ENCOSTO	TIMKEN	R\$ 113,00	R\$ 226,00
029	1	Pç	SENSOR NIVEL DA AGUA	GENUINO	R\$ 138,00	R\$ 138,00
030	1	Pç	TAMPA VASO EXPANSÃO	GENUINO	R\$ 24,00	R\$ 24,00
031	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	GENUINO	R\$ 132,00	R\$ 132,00
032	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	GENUINO	R\$ 132,00	R\$ 132,00
033	2	Pç	TIRANTE BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 226,00	R\$ 452,00
034	2	Pç	TUBO AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 30,00	R\$ 60,00
035	1	Pç	VASO DE EXPANSÃO	GENUINO	R\$ 210,00	R\$ 210,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 8.756,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 09					R\$ 13.800,00	

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

LOTE - 10		VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE A6 DE PLACA - CDV-2460				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 351,00	R\$ 351,00	
002	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
003	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.290,00	R\$1.290,00	
004	001	Serv	REVISAR PARTE ELÉTRICA, CHICOTES E PAINEL	R\$ 1.515,00	R\$1.515,00	
005	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.296,00	R\$1.296,00	
006	001	Serv	SUBSTITUIR CONJUNTO DE ALAVANCA DO CAMBIO E CABOS DE ENGATE E SELEÇÃO DE MARCHA	R\$ 315,00	R\$ 315,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 4.992,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	ARRUELA TRAVA	GENUINO	R\$ 11,00	R\$ 22,00
002	1	Pç	BARRA DE DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 432,00	R\$ 432,00
003	4	Pç	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRA	GENUINO	R\$ 48,00	R\$ 192,00
004	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 33,00	R\$ 132,00
005	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MEIO	GENUINO	R\$ 50,00	R\$ 200,00
006	1	Pç	CABO DE ENGATE 2500MM	GENUINO	R\$ 510,00	R\$ 510,00
007	1	Pç	CABO DE SELEÇÃO 3500MM	GENUINO	R\$ 520,00	R\$ 520,00
008	1	Pç	CILINDRO DE RODA DIREITA 15/16	GENUINO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
009	1	Pç	CILINDRO DE RODA ESQUERDA 15/16	GENUINO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
010	1	Pç	CJ. BASE FECHAMENTO ALAVANCA	GENUINO	R\$ 227,00	R\$ 227,00
011	1	Pç	CJ. REGULAGEM - FREIO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 165,00	R\$ 165,00
012	4	Pç	COXIM - BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 38,00	R\$ 152,00
013	1	Pç	CUBO DIANTEIRO COMPLETO	GENUINO	R\$ 552,00	R\$ 552,00
014	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 460,00	R\$ 920,00
015	2	Pç	ESPIGÃO	GENUINO	R\$ 43,00	R\$ 86,00
016	4	Pç	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO	GENUINO	R\$ 75,00	R\$ 300,00
017	4	Pç	GRAMPO DO MOLEJO	GENUINO	R\$ 45,00	R\$ 180,00
018	1	Pç	GRAXA MARFAK	MARFAK	R\$ 24,00	R\$ 24,00
019	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO VOLARE 0.20	GENUINO	R\$ 262,00	R\$ 262,00
020	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO VOLARE	GENUINO	R\$ 242,00	R\$ 242,00
021	1	Jg	JOGO REPARO DO EMBOLO	GENUINO	R\$ 242,00	R\$ 242,00
022	1	Pç	KIT CRUZETA ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	R\$ 720,00	R\$ 720,00
023	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 133,00	R\$ 133,00
024	2	Pç	MANCAL - BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 38,00	R\$ 76,00
025	4	Pç	MOLA DE RETORNO 325HD	GENUINO	R\$ 42,00	R\$ 168,00
026	4	Pç	MOLA DE SUSTENTAÇÃO	GENUINO	R\$ 52,00	R\$ 208,00

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

027	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 123,00	R\$ 123,00
028	8	Pç	PORCA DUPLA 18	GENUINO	R\$ 3,00	R\$ 24,00
029	1	Pç	PROTETOR DE PÓ-BASCULANTE	GENUINO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
030	1	Pç	PROTETOR RUIDO ALAVANCA CAMBIO	GENUINO	R\$ 106,00	R\$ 106,00
031	96	Pç	REBITE 10X12	GENUINO	R\$ 0,25	R\$ 24,00
032	2	Pç	RETENTOR CUBO	SABÓ	R\$ 33,00	R\$ 66,00
033	2	Pç	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABÓ	R\$ 52,00	R\$ 104,00
034	2	Pç	ROLAMENTO TIMKEN 362A2/368A	TIMKEN	R\$ 76,00	R\$ 152,00
035	2	Pç	ROLAMENTO TIMKEN DA RODA INTERNA	TIMKEN	R\$ 149,00	R\$ 298,00
036	1	Pç	SUSPORTE SUPERIOR DIREÇÃO BARRA ESQUERDA	GENUINO	R\$ 439,00	R\$ 439,00
037	1	Pç	SUPORTE DO AMORTECEDOR	GENUINO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
038	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	FRASLEE	R\$ 430,00	R\$ 860,00
039	1	Pç	VÁLVULA DRENO	GENUINO	R\$ 165,00	R\$ 165,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 9.658,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 10					R\$ 14.650,00	

LOTE - 11		VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE A6 DE PLACA - CMW-9886				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 351,00	R\$ 351,00	
002	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 225,00	R\$ 225,00	
003	001	Serv	REVISAR CAIXA DE DIREÇÃO E BOMBA HIDRÁULICA	R\$ 1.330,00	R\$1.330,00	
004	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$1.290,00	R\$1.290,00	
005	001	Serv	REVISAR PARTE ELÉTRICA DO PAINEL E CHICOTE PRINCIPAL	R\$ 790,00	R\$ 790,00	
006	001	Serv	REVISAR SISTEMA DE ARREFECIMENTO	R\$ 315,00	R\$ 315,00	
007	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.290,00	R\$1.290,00	
008	001	Serv	SUBSTITUIR CABOS DE ENGATE E SELEÇÃO DE MARCHAS	R\$ 315,00	R\$ 315,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 5.906,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	1	Pç	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO	COFAP	R\$ 250,00	R\$ 250,00
002	1	Pç	AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRO	COFAP	R\$ 200,00	R\$ 200,00
003	2	Pç	ARRUELA TRAVA	GENUINO	R\$ 11,00	R\$ 22,00
004	1	Pç	BARRA DE DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 553,00	R\$ 553,00
005	1	Pç	BOIA DO TANQUE COMBUSTÍVEL	GENUINO	R\$ 292,00	R\$ 292,00

*"Joia Ribeirinha"**"O pôr do sol mais bonito do Brasil"*



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

006	4	Pç	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 36,00	R\$ 144,00
007	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 38,00	R\$ 152,00
008	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MEIO	GENUINO	R\$ 51,00	R\$ 204,00
009	8	Pç	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 56,00	R\$ 448,00
010	4	Pç	BUCHA DO JUMELO	GENUINO	R\$ 41,00	R\$ 164,00
011	1	Pç	CABO	GENUINO	R\$ 225,00	R\$ 225,00
012	1	Pç	CABO TRASEIRO FREIO ESTACIONAMENTO	GENUINO	R\$ 360,00	R\$ 360,00
013	1	Pç	CILINDRO MESTRE DUPLO	GENUINO	R\$ 166,00	R\$ 166,00
014	1	Pç	CONJUNTO DE CHAVE COLUNA DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
015	1	Pç	CONJUNTO ISOVAC 270MM	GENUINO	R\$ 640,00	R\$ 640,00
016	1	Pç	CONJUNTO REGULAGEM - FREIO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
017	4	Pç	COXIM BARRA ESTABILIZADOR	GENUINO	R\$ 40,00	R\$ 160,00
018	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 468,00	R\$ 936,00
019	4	Pç	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRA	GENUINO	R\$ 75,00	R\$ 300,00
020	4	Pç	GRAMPO DO MOLEJO	GENUINO	R\$ 42,00	R\$ 168,00
021	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 256,00	R\$ 256,00
022	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 132,00	R\$ 132,00
023	2	Pç	MANCAL BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 51,00	R\$ 102,00
024	1	Pç	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	GENUINO	R\$ 98,00	R\$ 98,00
025	4	Pç	MOLA DE RETORNO	GENUINO	R\$ 23,00	R\$ 92,00
026	4	Pç	MOLA DE SUSTENTAÇÃO	GENUINO	R\$ 52,00	R\$ 208,00
027	8	Pç	PARAFUSO RODA DIANTEIRA	GENUINO	R\$ 16,00	R\$ 128,00
028	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 123,00	R\$ 123,00
029	1	Pç	PINO EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 43,00	R\$ 43,00
030	8	Pç	PORCA DE RODA	GENUINO	R\$ 3,00	R\$ 24,00
031	8	Pç	PORCA DUPLA	GENUINO	R\$ 5,50	R\$ 44,00
032	96	Pç	REBITE 10X12	GENUINO	R\$ 0,25	R\$ 24,00
033	2	Pç	RETENTOR CUBO	SABÓ	R\$ 35,00	R\$ 70,00
034	2	Pç	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABÓ	R\$ 36,00	R\$ 72,00
035	1	Pç	SENSOR NIVEL DA AGUA	GENUINO	R\$ 137,00	R\$ 137,00
036	1	Pç	SUPORTE DIANTEIRO DIREITO DA BARRA ESQUERDA	FREMAX	R\$ 190,00	R\$ 190,00
037	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	GENUINO	R\$ 431,00	R\$ 862,00
038	1	Pç	TAMPA VASO EXPANSÃO	GENUINO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
039	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	GENUINO	R\$ 132,00	R\$ 132,00
040	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	GENUINO	R\$ 132,00	R\$ 132,00
041	1	Pç	VACUOMETRO	GENUINO	R\$ 218,00	R\$ 218,00
042	1	Pç	VÁLVULA DRENO	GENUINO	R\$ 86,00	R\$ 86,00
043	1	Pç	VASO DE EXPANSÃO	GENUINO	R\$ 260,00	R\$ 260,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 9.494,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 11					R\$	15.400,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"

**PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO**

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

LOTE - 12		VEICULO VW GOL 1.0 DE PLACA - CPV-9351				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	REVISAR FREIOS COMPLETOS	R\$ 310,00	R\$ 310,00	
002	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO COMPLETA	R\$ 410,00	R\$ 410,00	
003	001	Serv	SUBSTITUIR CAIXA DE DIREÇÃO	R\$ 297,00	R\$ 297,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 1.017,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 135,00	R\$ 270,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL	COFAP	R\$ 162,00	R\$ 324,00
003	1	Pç	CAIXA DIREÇÃO MECÂNICA	TRW	R\$ 596,00	R\$ 596,00
004	2	Pç	COXIM SUPERERIOR DO AMORTECEDOR DA SUSPENSÃO DIANTEIRA	SAMPEL	R\$ 84,00	R\$ 168,00
005	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 69,00	R\$ 138,00
006	2	Pç	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRA	SAMPEL	R\$ 35,00	R\$ 70,00
007	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 57,00	R\$ 57,00
008	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 58,00	R\$ 58,00
009	1	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 102,00	R\$ 102,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 1.783,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 12					R\$ 2.800,00	

LOTE - 13		VEICULO VW GOL 1.0 DE PLACA - CPV-9349				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	REVISAR FREIOS COMPLETOS	R\$ 310,00	R\$ 310,00	
002	001	Serv	REVISAR SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	R\$ 296,00	R\$ 296,00	
003	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO COMPLETA	R\$ 410,00	R\$ 410,00	
004	001	Serv	SUBSTITUIR CAIXA DE DIREÇÃO	R\$ 297,00	R\$ 297,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 1.313,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR	COFAP	R\$ 135,00	R\$ 270,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO GOL	COFAP	R\$ 162,00	R\$ 324,00
003	1	Pç	BOBINA DE IGNIÇÃO	MAG. MARELLI	R\$ 240,00	R\$ 240,00
004	1	Pç	BOMBA DE COMBUSTÍVEL 3BAR ALCOOL	MAG. MARELLI	R\$ 212,00	R\$ 212,00
005	1	Pç	CAIXA DIREÇÃO MECÂNICA	TRW	R\$ 596,00	R\$ 596,00

*"Joia Ribeirinha"**"O pôr do sol mais bonito do Brasil"*



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

006	2	Pç	COXIM SUPER DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	SAMPEL	R\$ 85,00	R\$ 170,00
007	2	Pç	DISCO DE FREIO	FREMAX	R\$ 69,00	R\$ 138,00
008	2	Pç	KIT DO AMORTECEDOR SUSPENSÃO TRASEIRA	SAMPEL	R\$ 38,00	R\$ 76,00
009	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 57,00	R\$ 57,00
010	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 102,00	R\$ 204,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 2.287,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 13						R\$ 3.600,00

LOTE - 14		VEICULO ONIBUS VW 15.190 ESCOLAR DE PLACA - DKI-8164			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 340,00	R\$ 340,00
002	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
003	001	Serv	REVISAR CARDAN E BALANCEAR	R\$ 1.500,00	R\$1.500,00
004	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.150,00	R\$1.150,00
005	001	Serv	REVISAR DIREÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00
006	001	Serv	REVISAR MOLEJOS E SUBSTITUIR MOLAS	R\$ 370,00	R\$ 370,00
007	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.100,00	R\$1.100,00
008	001	Serv	SOLDAR TRAVESSA DIANTEIRA	R\$ 310,00	R\$ 310,00
009	004	Serv	ENCAMISA OLHO DA BIELA	R\$ 92,00	R\$ 368,00
010	004	Serv	MANDRILHAR BUCHA DE BIELA	R\$ 79,00	R\$ 316,00
011	001	Serv	RETIFICAR BIELA	R\$ 410,00	R\$410,00
012	001	Serv	APLAINAR BLOCO BASE CABEÇOTE	R\$ 224,00	R\$ 224,00
013	004	Serv	CONFERIR ALTURA DO PISTÃO	R\$ 44,00	R\$ 176,00
014	004	Serv	FAZER PROJEÇÃO DA CAMISA	R\$ 150,00	R\$ 600,00
015	001	Serv	MANDRILHAR BUCHA DO COMANDO	R\$ 82,00	R\$ 82,00
016	001	Serv	MANDRILHAR SEDE DE MANCAL	R\$ 620,00	R\$ 620,00
017	005	Serv	REBAIXAR CAPA DO MANCAL	R\$ 49,00	R\$ 245,00
018	004	Serv	APLAINAR CABEÇOTE	R\$ 76,00	R\$ 304,00
019	008	Serv	ESMERILHAR E MONTAR VÁLVULA	R\$ 21,00	R\$ 168,00
020	008	Serv	REITIFICAR SEDE DE VÁLVULA	R\$ 21,00	R\$ 168,00
021	004	Serv	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 86,00	R\$ 344,00
022	008	Serv	TROCAR GUIA DE VÁLVULA	R\$ 14,00	R\$ 112,00
023	008	Serv	TROCAR SEDE DE VÁLVULA	R\$ 44,00	R\$ 352,00
024	001	Serv	LAVAR E SOLDAR INTERCOOLER	R\$ 370,00	R\$ 370,00
025	001	Serv	LAVAR E SOLDAR RADIADOR DE AGUA	R\$ 430,00	R\$ 430,00
026	001	Serv	REVISAR BOMBA DE ALTA	R\$ 3.500,00	R\$3.500,00
027	004	Serv	REVISAR UNIDADES INJETORAS	R\$ 760,00	R\$3.040,00
028	001	Serv	APLAINAR VOLANTE	R\$ 132,00	R\$ 132,00
029	006	Serv	COLOCAR ROSCA DE AÇO NA RETIFICA	R\$ 44,00	R\$ 264,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

030	001	Serv	LAVAGEM QUÍMICA COMPLETA	R\$ 390,00	R\$ 390,00
031	001	Serv	PINTURA DO MOTOR COMPLETO	R\$ 192,00	R\$ 192,00
032	008	Serv	RETIFICAR BALANCEIRO	R\$ 9,00	R\$ 72,00
033	001	Serv	TIRAR/ DESMONTAR/ AJUSTAR/ MONTAR COLOCAR O MOTOR	R\$ 2.900,00	R\$2.900,00
034	001	Serv	BALANCEAMENTO ELETR. VIRABR. COMPLETO	R\$ 310,00	R\$ 310,00
035	001	Serv	BALANCEAMENTO ELETR. VOLANTE E PLATOR	R\$ 157,00	R\$ 157,00
036	001	Serv	RETIFICAR VIRABREQUIM COMPLETO	R\$ 610,00	R\$ 610,00

VALOR - MÃO DE OBRA

R\$ 23.076,00

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 276,00	R\$ 552,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 254,00	R\$ 508,00
003	2	Pç	BUCHA	GENUINO	R\$ 50,00	R\$ 100,00
004	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 276,00	R\$ 276,00
005	1	Pç	LONA FREIO	FRASLEE	R\$ 208,00	R\$ 208,00
006	1	Pç	LUVA CARDAN	TRW	R\$ 322,00	R\$ 322,00
007	1	Pç	MANCAL	TRW	R\$ 366,00	R\$ 366,00
008	1	Pç	MOLA DIANTEIRA	GENUINO	R\$ 610,00	R\$ 610,00
009	1	Pç	MOLA TRASEIRA	GENUINO	R\$ 706,00	R\$ 706,00
010	144	Pç	REBITE 3/8" X 1.3/4"	GENUINO	R\$ 1,00	R\$ 144,00
011	2	Pç	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABÓ	R\$ 210,00	R\$ 420,00
012	2	Pç	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 10 FUROS	FREMAX	R\$ 440,00	R\$ 880,00
013	2	Pç	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
014	2	Pç	ADITIVO RADIADOR	RADIEX	R\$ 15,00	R\$ 30,00
015	1	Pç	ANEL VIRABREQUIM	RIOSULEN SE	R\$ 42,00	R\$ 42,00
016	2	Pç	ARRUELA DE ENCOSTO	METAL LEVE	R\$ 43,00	R\$ 86,00
017	2	Pç	BIELA	GENUINO	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
018	1	Pç	BOMBA DE AGUA	URBA	R\$ 276,00	R\$ 276,00
019	1	Pç	BOMBA DE ÓLEO	SHADECK	R\$ 355,00	R\$ 355,00
020	8	Pç	BORRACHA CAMISA	GENUINO	R\$ 13,00	R\$ 104,00
021	1	Pç	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	R\$ 214,00	R\$ 214,00
022	5	Pç	BRONZINA DE MANCAL	METAL LEVE	R\$ 82,00	R\$ 410,00
023	1	Pç	BUCHA DE COMANDO	METAL LEVE	R\$ 41,00	R\$ 41,00
024	4	Pç	BUCHA DE BIELA	METAL LEVE	R\$ 30,00	R\$ 120,00
025	4	Pç	CALÇO CAMISA MOTOR	GENUINO	R\$ 21,00	R\$ 84,00
026	8	Pç	CALÇO MOLA	RIOSULENSE	R\$ 3,00	R\$ 24,00
027	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 10,00	R\$ 10,00
028	1	Pç	COLA BRANCA	HS	R\$ 12,00	R\$ 12,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

				BONDER		
029	1	Pç	COMANDO MWM 4.12	GENUINO	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00
030	1	Pç	COMBUSTÍVEL LUBRIFICANTE DIVERSOS	PETRONAS	R\$ 51,00	R\$ 51,00
031	1	Pç	CORREIA	DAYCO	R\$ 84,00	R\$ 84,00
032	2	Pç	COXIM TRASEIRO MOTOR	GENUINO	R\$ 124,00	R\$ 248,00
033	1	Pç	ELEMENTO FILTRO AR SECO	MAHLE	R\$ 60,00	R\$ 60,00
034	1	Pç	FILTRO COMBUSTÍVEL	MAHLE	R\$ 65,00	R\$ 65,00
035	1	Pç	FILTRO DE AR	MAHLE	R\$ 124,00	R\$ 124,00
036	1	Pç	FILTRO LUBRIFICANTE	MAHLE	R\$ 37,00	R\$ 37,00
037	8	Pç	GUIAS DE VÁLVULAS	RIOSULEN SE	R\$ 10,00	R\$ 80,00
038	1	Pç	INTERRUPTOR DA PRESSÃO DO ÓLEO	OLIMPIC	R\$ 16,00	R\$ 16,00
039	1	Jg	JOGOS DE JUNTAS DE MOTOR	SPAAL	R\$ 620,00	R\$ 620,00
040	2	Pç	JUNTAS DE CABEÇOTE	GENUINO	R\$ 128,00	R\$ 256,00
041	4	Pç	KIT DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 364,00	R\$ 1.456,00
042	1	Pç	KIT EMBREAGEM 365 TUBO GUIA	SACKS	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
043	1	Pç	MANGUEIRA LONADA C/ INOX	GENUINO	R\$ 27,00	R\$ 27,00
044	1	Pç	MANGUEIRA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	GENUINO	R\$ 49,00	R\$ 49,00
045	14	Pç	ÓLEO MOTOR EXTRAVIDA 15W40 XV200	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 224,00
046	2	Pç	ÓLEO TRANSMISSÃO HIDRÁULICA	PETRONAS	R\$ 16,00	R\$ 32,00
047	1	Pç	PARAFUSOS DIVERSOS	GENUINO	R\$ 51,00	R\$ 51,00
048	1	Pç	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	SABÓ	R\$ 36,00	R\$ 36,00
049	8	Pç	RETENTOR HASTE VÁLVULA	SABÓ	R\$ 5,00	R\$ 40,00
050	1	Pç	RETENTOR VOLANTE	SABÓ	R\$ 104,00	R\$ 104,00
051	1	Pç	ROLAMENTO 6205	NGK	R\$ 32,00	R\$ 32,00
052	6	Pç	ROSCA 10MM CURTA	HELICOIL	R\$ 3,00	R\$ 18,00
053	4	Pç	SEDES DE VÁLVULAS	RIOSULEN SE	R\$ 15,00	R\$ 60,00
054	20	Pç	SELO CABEÇOTE MWM 22.5MM	GENUINO	R\$ 8,00	R\$ 160,00
055	1	Pç	THINNER	ANJO	R\$ 15,00	R\$ 15,00
056	1	Pç	TINTA AUTOMOTIVA	LUKSNOVA	R\$ 68,00	R\$ 68,00
057	16	Pç	TRAVA VÁLVULA	RIOSULEN SE	R\$ 3,00	R\$ 48,00
058	8	Pç	TUCHO	GENUINO	R\$ 22,00	R\$ 176,00
059	4	Pç	VÁLVULA DE ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 21,00	R\$ 84,00
060	4	Pç	VÁLVULA DE ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 49,00	R\$ 196,00
061	1	Pç	VÁLVULA TERNOSTÁTICA	M.T.E	R\$ 135,00	R\$ 135,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 18.924,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 14					R\$ 42.000,00	

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

LOTE - 15		VEICULO ONIBUS VW 15.190 DE PLACA - DKI-8166			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 02	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 348,00	R\$ 348,00
002	001	Serv	ELIMINAR VAZAMENTO DO MOTOR	R\$ 284,00	R\$ 284,00
003	001	Serv	FAZER EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	R\$ 267,00	R\$ 267,00
004	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00
005	001	Serv	REVISAR DIREÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 1.300,00	R\$1.300,00
006	001	Serv	REVISAR MOLEJOS E SUBSTITUIR MOLAS	R\$ 300,00	R\$ 300,00
007	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.240,00	R\$1.240,00
008	004	Serv	ENCAMISAR OLHO DA BIELA	R\$ 90,00	R\$ 360,00
009	004	Serv	MANDRILHAR BUCHA DE BIELA	R\$ 78,00	R\$ 312,00
010	001	Serv	RETIFICAR BIELA	R\$ 400,00	R\$ 400,00
011	001	Serv	APLAINAR BLOCO BASE CABEÇOTE	R\$ 220,00	R\$ 220,00
012	004	Serv	CONFERIR ALTURA DO PISTÃO	R\$ 44,00	R\$ 176,00
013	004	Serv	FAZER PROJEÇÃO DA CAMISA	R\$ 55,00	R\$ 220,00
014	001	Serv	MANDRILHAR BUCHA DO COMANDO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
015	001	Serv	MANDRILHAR SEDE DE MANCAL	R\$ 600,00	R\$ 600,00
016	005	Serv	REBAIXAR CAPA DO MANCAL	R\$ 49,00	R\$ 245,00
017	004	Serv	APLAINAR CABEÇOTE	R\$ 75,00	R\$ 300,00
018	008	Serv	ESMERILHAR E MONTAR VÁLVULA	R\$ 22,00	R\$ 176,00
019	008	Serv	RETIFICAR SEDE DE VÁLVULA	R\$ 22,00	R\$ 176,00
020	004	Serv	TESTAR CABEÇOTE	R\$ 88,00	R\$ 352,00
021	008	Serv	TROCAR GUIA DE VÁLVULA	R\$ 15,00	R\$ 120,00
022	008	Serv	TROCAR SEDE DE VÁLVULAS	R\$ 44,00	R\$ 352,00
023	001	Serv	LAVAR RADIADOR E VARETAR	R\$ 300,00	R\$ 300,00
024	001	Serv	REVISAR BOMBA DE ALTA	R\$ 3.200,00	R\$3.200,00
025	004	Serv	REVISAR UNIDADES INJETORAS	R\$ 750,00	R\$3.000,00
026	001	Serv	APLAINAR VOLANTE	R\$ 133,00	R\$ 133,00
027	004	Serv	COLOCAR ROSCA DE AÇO NA RETIFICA	R\$ 43,00	R\$ 172,00
028	001	Serv	LAVAGEM QUÍMICA COMPLETA	R\$ 380,00	R\$ 380,00
029	001	Serv	PINTURA DO MOTOR COMPLETO	R\$ 190,00	R\$ 190,00
030	008	Serv	RETIFICAR BALANCEIRO	R\$ 8,00	R\$ 64,00
031	001	Serv	TIRAR/ DESMONTAR/ AJUSTAR/ MONTAR COLOCAR MOTOR	R\$ 2.700,00	R\$2.700,00
032	001	Serv	BALANC. ELETR. VIRABREQUIM COMPLETO	R\$ 290,00	R\$ 290,00
033	001	Serv	BALANC.ELETR. VOLANTE E PLATOR	R\$ 150,00	R\$ 150,00
034	001	Serv	RETIFICAR VIRABREQUIM COMPLETO	R\$ 600,00	R\$ 600,00
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 20.207,00

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 104,00	R\$ 208,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 250,00	R\$ 500,00
003	2	Pç	BUCHA	GENUINO	R\$ 51,00	R\$ 102,00
004	6	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 59,00	R\$ 354,00
005	8	Pç	BUCHA DO MOLEJO	GENUINO	R\$ 51,00	R\$ 408,00
006	4	Pç	CALÇO	GENUINO	R\$ 21,00	R\$ 84,00
007	2	Pç	ESPIGÃO	GENUINO	R\$ 63,00	R\$ 126,00
008	2	Pç	FLEXÍVEL FREIO	TRW	R\$ 20,00	R\$ 40,00
009	4	Pç	GRAMPO DA MOLA TRASEIRA	GENUINO	R\$ 162,00	R\$ 648,00
010	2	Pç	GRAXA TUTELA 500GR.	MAR FARK	R\$ 11,00	R\$ 22,00
011	1	Jg	JOGO EMBUCHAMENTO	GENUINO	R\$ 285,00	R\$ 285,00
012	1	Pç	JUMELO DIANTEIRO	GENUINO	R\$ 202,00	R\$ 202,00
013	1	Pç	LAMINA 03	GENUINO	R\$ 750,00	R\$ 750,00
014	1	Pç	LAMINA 04	GENUINO	R\$ 460,00	R\$ 460,00
015	1	Pç	LONA FREIO	FRASLEE	R\$ 215,00	R\$ 215,00
016	1	Pç	LONA FREIO TRASEIRO	FRASLEE	R\$ 260,00	R\$ 260,00
017	8	Pç	MOLA PATIM	GENUINO	R\$ 22,00	R\$ 176,00
018	4	Pç	MOLA PATIM DUPLA GANCHO MOVEL	GENUINO	R\$ 24,00	R\$ 96,00
019	144	Pç	REBITE 3/8" X 1.3/4"	GENUINO	R\$ 1,00	R\$ 144,00
020	2	Pç	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABÓ	R\$ 68,00	R\$ 136,00
021	2	Pç	RETENTOR CUBO TRASEIRO VW 17210	SABÓ	R\$ 218,00	R\$ 436,00
022	1	Pç	RETENTOR MORINGA CAMBIO 6 MARCHAS	SABÓ	R\$ 48,00	R\$ 48,00
023	1	Pç	RETENTOR TRASEIRO CAMBIO	SABÓ	R\$ 37,00	R\$ 37,00
024	2	Pç	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO	SABÓ	R\$ 130,00	R\$ 260,00
025	2	Pç	TAMBOR FREIO DIANTEIRO 10 FUIROS	FREMAX	R\$ 490,00	R\$ 980,00
026	2	Pç	TAMBOR FREIO TRASEIRO	FREMAX	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
027	4	Pç	TRAVA ARANHA	GENUINO	R\$ 10,00	R\$ 40,00
028	2	Pç	ADITIVO RADIADOR	RADIEX	R\$ 16,00	R\$ 32,00
029	1	Pç	ANEL VIRABREQUIM	RIOSULEN SE	R\$ 43,00	R\$ 43,00
030	2	Pç	ARRUELA DE ENCOSTO	GENUINO	R\$ 44,00	R\$ 88,00
031	1	Pç	BOMBA DE AGUA	URBA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
032	1	Pç	BOMBA DE ÓLEO	SCHADECK	R\$ 360,00	R\$ 360,00
033	8	Pç	BORRACHA CAMISA	GENUINO	R\$ 12,00	R\$ 96,00
034	1	Pç	BRONZINA DE BIELA	METAL LEVE	R\$ 220,00	R\$ 220,00
035	5	Pç	BRONZINA DE MANCAL	METAL LEVE	R\$ 83,00	R\$ 415,00
036	1	Pç	BUCHA DO COMANDO	METAL LEVE	R\$ 42,00	R\$ 42,00
037	4	Pç	BUCHA DE BIELA	METAL LEVE	R\$ 29,00	R\$ 116,00
038	4	Pç	CALÇO CAMISA MOTOR	GENUINO	R\$ 19,00	R\$ 76,00
039	8	Pç	CALÇO MOLA	GENUINO	R\$ 3,00	R\$ 24,00
040	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 10,00	R\$ 10,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

041	1	Pç	COLA BRANCA	HS BONDER	R\$ 13,00	R\$ 13,00
042	1	Pç	COMANDO MWM 4.12	GENUINO	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
043	1	Pç	COMB/ LUBRIFICANTE DIVERSOS	PETROBRAS	R\$ 53,00	R\$ 53,00
044	1	Pç	CORREIA	DAYCO	R\$ 87,00	R\$ 87,00
045	1	Pç	ELEMENTO FILTRO AR SECO	MAHLE	R\$ 62,00	R\$ 62,00
046	1	Pç	FILTRO COMBÚSTIVEL	MAHLE	R\$ 64,00	R\$ 64,00
047	1	Pç	FILTRO DE AR	MAHLE	R\$ 122,00	R\$ 122,00
048	1	Pç	FILTRO LUBRIFICANTE	MAHLE	R\$ 39,00	R\$ 39,00
049	8	Pç	GUIAS DE VÁLVULAS	RIOSULENSE	R\$ 10,00	R\$ 80,00
050	1	Pç	INTERRUPTOR DA PRESSÃO DO ÓLEO	OLIMPIC	R\$ 18,00	R\$ 18,00
051	1	Jg	JOGOS DE JUNTAS DE MOTOR	SPAAL	R\$ 620,00	R\$ 620,00
052	2	Pç	JUNTAS DE CABEÇOTE	GENUINO	R\$ 130,00	R\$ 260,00
053	4	Pç	KIT DO MOTOR	METAL LEVE	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
054	1	Pç	KIT EMBREAGEM 365 TUBO GUIA	SACKS	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
055	1	Pç	MANGUEIRA LONADA C/ INOX	GENUINO	R\$ 28,00	R\$ 28,00
056	1	Pç	MANGUEIRA VÁLVULA TERMOSTÁTICA	GENUINO	R\$ 51,00	R\$ 51,00
057	14	Pç	ÓLEO MOTOR EXTRAVIDA 15W40 XV200	PETRONAS	R\$ 17,00	R\$ 238,00
058	2	Pç	ÓLEO TRANSMISSÃO HODRÁULICA	PETRONAS	R\$ 17,00	R\$ 34,00
059	1	Pç	PARAFUSOS DIVERSOS	GENUINO	R\$ 52,00	R\$ 52,00
060	1	Pç	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	SABÓ	R\$ 40,00	R\$ 40,00
061	8	Pç	RETENTOR HASTE VÁLVULA	SABÓ	R\$ 5,00	R\$ 40,00
062	1	Pç	RETENTOR VOLANTE	SABÓ	R\$ 108,00	R\$ 108,00
063	1	Pç	ROLAMENTO 6205	NGK	R\$ 33,00	R\$ 33,00
064	4	Pç	ROSCA 10MM CURTA	HELICOIL	R\$ 3,00	R\$ 12,00
065	4	Pç	SEDES DE VÁLVULAS	RIOSULENSE	R\$ 16,00	R\$ 64,00
066	20	Pç	SELO CABEÇOTE MWM 22.5MM	GENUINO	R\$ 7,50	R\$ 150,00
067	1	Pç	THINNER	ANJO	R\$ 16,00	R\$ 16,00
068	1	Pç	TINTA AUTOMOTIVA	LUKSNOVA	R\$ 72,00	R\$ 72,00
069	16	Pç	TRAVA VÁLVULA MWM X-10	GENUINO	R\$ 2,50	R\$ 40,00
070	8	Pç	TUCHO	GENUINO	R\$ 22,00	R\$ 176,00
071	4	Pç	VÁLVULA DE ADMISSÃO	METAL LEVE	R\$ 24,00	R\$ 96,00
072	4	Pç	VÁLVULA DE ESCAPE	METAL LEVE	R\$ 69,00	R\$ 276,00
073	1	Pç	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	M.T.E	R\$ 140,00	R\$ 140,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 19.793,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 15					R\$ 40.000,00	

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

LOTE - 16		VEICULO ONIBUS VW 15.190 DE PLACA - DKI-8195				
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 02	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
001	001	Serv	CAMBAGEM, ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 350,00	R\$ 350,00	
002	001	Serv	ELIMINAR VAZAMENTO DO MOTOR	R\$ 280,00	R\$ 280,00	
003	001	Serv	REVISAR CARDAN COMPLETO E BALANCEAR	R\$ 1.300,00	R\$1.300,00	
004	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00	
005	001	Serv	REVISAR DIREÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 1.100,00	R\$1.100,00	
006	001	Serv	REVISAR EMBREAGEM E TROCAR GARFO	R\$ 310,00	R\$ 310,00	
007	001	Serv	REVISAR MOLEJO E SUBSTITUIR MOLA	R\$ 310,00	R\$ 310,00	
008	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00	
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 6.050,00	
ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	R\$ 290,00	R\$ 580,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 256,00	R\$ 512,00
003	1	Pç	BARRA CURTA DIREÇÃO ONIBUS RETA	GENUINO	R\$ 460,00	R\$ 460,00
004	1	Pç	BOIA DO COMBUSTÍVEL	BOSCH	R\$ 510,00	R\$ 510,00
005	6	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 60,00	R\$ 360,00
006	1	Pç	CONJUNTO CILINDRO MESTRE 28MM	GENUINO	R\$ 570,00	R\$ 570,00
007	2	Pç	CONJUNTO DAS MOLAS FREIO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 155,00	R\$ 310,00
008	3	Pç	CRUZETAS	TRW	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
009	1	Pç	CUBO RODA DIANTEIRO 10 FUIROS	GENUINO	R\$ 800,00	R\$ 800,00
010	1	Pç	EIXO EXPANSOR OPP DIREITO	GENUINO	R\$ 430,00	R\$ 430,00
011	2	Pç	ESPIGÃO	GENUINO	R\$ 69,00	R\$ 138,00
012	1	Pç	GARFO ACIONADOR EMBREAGEM	GENUINO	R\$ 320,00	R\$ 320,00
013	2	Pç	GRAMPO DA MOLA TRASEIRA	GENUINO	R\$ 160,00	R\$ 320,00
014	1	Pç	GRAXA MARFAK	MARFAK	R\$ 24,00	R\$ 24,00
015	1	Pç	LAMINA 02	GENUINO	R\$ 570,00	R\$ 570,00
016	1	Pç	LONA FREIO	FRASLEE	R\$ 210,00	R\$ 210,00
017	1	Pç	LUVA DO CARDAN	TRW	R\$ 330,00	R\$ 330,00
018	1	Pç	MANCAL CENTRAL	TRW	R\$ 550,00	R\$ 550,00
019	1	Pç	MOLA MESTRA	GENUINO	R\$ 930,00	R\$ 930,00
020	8	Pç	MOLA PATIM	GENUINO	R\$ 20,00	R\$ 160,00
021	4	Pç	MOLA PATIM DUPLA GANCHO MOVEL	GENUINO	R\$ 19,00	R\$ 76,00
022	20	Pç	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO	GENUINO	R\$ 9,00	R\$ 180,00
023	20	Pç	PORCA RODA CONICA 1/2 X 20CH	GENUINO	R\$ 3,00	R\$ 60,00
024	2	Pç	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SABÓ	R\$ 67,00	R\$ 134,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

025	2	Pç	RETENTOR CUBO TRASEIRO	SABÓ	R\$ 210,00	R\$ 420,00
026	2	Pç	ROLAMENTO AXIAL	NGK	R\$ 220,00	R\$ 440,00
027	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	TRW	R\$ 140,00	R\$ 140,00
028	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	TRW	R\$ 140,00	R\$ 140,00
029	2	Pç	TRAVA ARANHA	GENUINO	R\$ 8,00	R\$ 16,00
TOTAL - PEÇAS						R\$ 10.950,00
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 16						R\$ 17.000,00

LOTE - 17		VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE V6L DE PLACA - FMX-9569			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
002	001	Serv	REVISAR CARDAN E BALANCEAR	R\$ 1.100,00	R\$1.100,00
003	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.050,00	R\$1.050,00
004	001	Serv	REVISAR PARTE ELÉTRICA, CHICOTES E PAINEL	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00
005	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.050,00	R\$1.050,00
006	001	Serv	SUBSTITUIR CABOS DE ENGATE E SELEÇÃO DE MARCHAS	R\$ 200,00	R\$ 200,00
007	001	Serv	TROCAR ÓLEO E FILTROS	R\$ 205,00	R\$ 205,00
008	001	Serv	VERIFICAR SISTEMA DE ACIONAMENTO DE ELEVADOR E PORTA	R\$ 300,00	R\$ 300,00
VALOR - MÃO DE OBRA					R\$ 5.355,00

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRO	COFAP	R\$ 202,00	R\$ 404,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 283,00	R\$ 566,00
003	2	Pç	ANTICORROSIVO VERMELHO	RADIEX	R\$ 17,00	R\$ 34,00
004	1	Pç	BARRA DE DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 910,00	R\$ 910,00
005	1	Pç	BRAÇO ACIONAMENTO DA PORTA	GENUINO	R\$ 594,00	R\$ 594,00
006	4	Pç	BUCHA	GENUINO	R\$ 75,00	R\$ 300,00
007	4	Pç	BUCHA JUMELO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 60,00	R\$ 240,00
008	4	Pç	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 24,00	R\$ 96,00
009	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR MEIO	GENUINO	R\$ 29,00	R\$ 116,00
010	4	Pç	BUCHA BRONZE 33MM MANGA DE EIXO	GENUINO	R\$ 13,00	R\$ 52,00
011	6	Pç	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 28,00	R\$ 168,00
012	2	Pç	BUCHA INTERNA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 21,00	R\$ 42,00
013	1	Pç	CABO DE ENGATE 2500MM	GENUINO	R\$ 480,00	R\$ 480,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

014	1	Pç	CABO DE SELEÇÃO 3500MM	GENUINO	R\$ 490,00	R\$ 490,00
015	1	Pç	CABO TRASEIRO FREIO ESTACIONAMENTO	GENUINO	R\$ 350,00	R\$ 350,00
016	1	Pç	CILINDRO DE RODA DIREITA 15/16	GENUINO	R\$ 112,00	R\$ 112,00
017	1	Pç	CILINDRO DE RODA ESQUERDA 15/16	GENUINO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
018	1	Pç	CILINDRO MESTRE	GENUINO	R\$ 514,00	R\$ 514,00
019	1	Pç	CONJUNTO ISOVAC 270M	GENUINO	R\$ 750,00	R\$ 750,00
020	1	Pç	CONJUNTO LUVA EIXO CARDAN	GENUINO	R\$ 390,00	R\$ 390,00
021	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 11,00	R\$ 11,00
022	1	Pç	COLA BRANCA	HS BONDER	R\$ 13,00	R\$ 13,00
023	1	Pç	COPO DO FILTRO 490-10MM RACOR	GENUINO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
024	1	Pç	CORREIA 8PK	DAYCO	R\$ 550,00	R\$ 550,00
025	1	Pç	COXIM MOTOR LADO POLIA	GENUINO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
026	3	Pç	CRUZETA	GENUINO	R\$ 120,00	R\$ 360,00
027	2	Pç	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	R\$ 460,00	R\$ 920,00
028	1	Pç	ELEMENTO DO FILTRO R90-10M RACOR	GENUINO	R\$ 162,00	R\$ 162,00
029	1	Pç	ELEMENTO FILTRO AR SECO	GENUINO	R\$ 86,00	R\$ 86,00
030	1	Pç	ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL	GENUINO	R\$ 300,00	R\$ 300,00
031	1	Pç	FILTRO	GENUINO	R\$ 97,00	R\$ 97,00
032	1	Pç	FILTRO LUBRIFICANTE	GENUINO	R\$ 280,00	R\$ 280,00
033	1	Pç	GRAXA MARFAK	MARFAK	R\$ 24,00	R\$ 24,00
034	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 130,00	R\$ 130,00
035	5	Pç	ÓLEO 85W140 TUTELA	PETRONAS	R\$ 20,00	R\$ 100,00
036	5	Pç	ÓLEO CAMBIO 80W90	PETRONAS	R\$ 18,00	R\$ 90,00
037	10	Pç	ÓLEO MOTOR EXTRAVIDA 15W40	PETRONAS	R\$ 18,00	R\$ 180,00
038	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 130,00	R\$ 130,00
039	2	Pç	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO E DIANTEIRO	SABÓ	R\$ 18,00	R\$ 36,00
040	2	Pç	ROLAMENTO TINKEM	NGK	R\$ 240,00	R\$ 480,00
041	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 370,00	R\$ 740,00
042	1	Pç	TUBO SUPRIMENTO COMBUSTÍVEL SAIDA	GENUINO	R\$ 80,00	R\$ 80,00
043	1	Pç	TUBO SUPRIMENTO COMBUSTÍVEL ENTRADA	GENUINO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 12.145,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 17					R\$ 17.500,00	

LOTE - 18		VEICULO MICRO ONIBUS VOLARE V6L DE PLACA - FMX-9564			
ITEM	QTD	UNID	MÃO DE OBRA - 01	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	001	Serv	ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
002	001	Serv	CALIBRAR MODULO DE PÓS-TRATAMENTO	R\$ 750,00	R\$ 750,00
003	001	Serv	DIAGNOSE ELETRÔNICA	R\$ 370,00	R\$ 370,00
004	001	Serv	REVISAR CARDAN E BALANCEAR	R\$ 900,00	R\$ 900,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

005	001	Serv	REVISAR CUBOS E FREIOS DIANTEIROS E TRASEIROS	R\$ 1.000,00	R\$1.000,00
006	001	Serv	REVISAR PARTE ELÉTRICA, CHICOTE E PAINEL	R\$ 1.100,00	R\$1.100,00
007	001	Serv	REVISAR SUSPENSÃO DIANTEIRA E TRASEIRA	R\$ 1.200,00	R\$1.200,00
008	001	Serv	TROCAR ÓLEO E FILTROS	R\$ 195,00	R\$ 195,00

VALOR - MÃO DE OBRA

R\$ 5.765,00

ITEM	QTD	UNID	PEÇAS - 02	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
001	2	Pç	AMORTECEDOR SUSPENSÃO DIANTEIRA	COFAP	R\$ 210,00	R\$ 420,00
002	2	Pç	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	R\$ 290,00	R\$ 580,00
003	2	Pç	ANTICORROSIVO VERMELHO	RADIEX	R\$ 19,00	R\$ 38,00
004	4	Pç	BUCHA	GENUINO	R\$ 86,00	R\$ 344,00
005	4	Pç	BUCHA JUMELO TRASEIRO	GENUINO	R\$ 75,00	R\$ 300,00
006	4	Pç	BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 26,00	R\$ 104,00
007	4	Pç	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA MEIO	GENUINO	R\$ 30,00	R\$ 120,00
008	4	Pç	BUCHA BRONZE 33MM MANGA DO EIXO	GENUINO	R\$ 14,00	R\$ 56,00
009	6	Pç	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	GENUINO	R\$ 29,00	R\$ 174,00
010	2	Pç	BUCHA INTERNA BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 21,00	R\$ 42,00
011	1	Pç	CILINDRO DE RODA DIREITA 15/16	GENUINO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
012	1	Pç	CILINDRO DE RODA ESQUERDA 15/16	GENUINO	R\$ 108,00	R\$ 108,00
013	1	Pç	CILINDRO MESTRE	GENUINO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
014	1	Pç	CONJ. BRAÇO DIREITO BARRA ESTABILIZADORA	GENUINO	R\$ 217,00	R\$ 217,00
015	1	Pç	CONJ. LUVA EIXO CARDAN	GENUINO	R\$ 360,00	R\$ 360,00
016	1	Pç	COLA AD. SILICONE PRETO	HS BONDER	R\$ 10,00	R\$ 10,00
017	1	Pç	COLA BRANCA	HS BONDER	R\$ 13,00	R\$ 13,00
018	3	Pç	CRUZETA	GENUINO	R\$ 116,00	R\$ 348,00
019	2	Pç	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	FREMAX	R\$ 467,00	R\$ 934,00
020	1	Pç	ELEMENTO DO FILTRO R90-10M RACOR	GENUINO	R\$ 160,00	R\$ 160,00
021	1	Pç	ELEMENTO FILTRO AR SECO	GENUINO	R\$ 162,00	R\$ 162,00
022	1	Pç	ELEMENTO FILTRO COMBUSTÍVEL	GENUINO	R\$ 302,00	R\$ 302,00
023	1	Pç	FILTRO	GENUINO	R\$ 97,00	R\$ 97,00
024	1	Pç	GRAXA MARFAK	MARFAK	R\$ 24,00	R\$ 24,00
025	1	Jg	JOGOS DE JUNTAS DE MOTOR	SPAAL	R\$ 277,00	R\$ 277,00
026	1	Pç	LONA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 130,00	R\$ 130,00
027	1	Pç	MANCAL	GENUINO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
028	5	Pç	ÓLEO 85W140 TUTELA	PETRONAS	R\$ 18,00	R\$ 90,00
029	5	Pç	ÓLEO CAMBIO 80W90	PETRONAS	R\$ 17,00	R\$ 85,00
030	10	Pç	ÓLEO MOTOR EXTRAVIDA 15W40	PETRONAS	R\$ 17,00	R\$ 170,00

"Joia Ribeirinha"

"O pôr do sol mais bonito do Brasil"



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

031	1	Pç	PASTILHA DE FREIO	FRASLEE	R\$ 132,00	R\$ 132,00
032	2	Pç	RETENTOR 84X62,2X11	SABÓ	R\$ 50,00	R\$ 100,00
033	2	Pç	RETENTOR DO CUBO TRASEIRO E DIANTEIRO	SABÓ	R\$ 17,00	R\$ 34,00
034	2	Pç	ROLAMENTO TIMKEN	TIMKEN	R\$ 230,00	R\$ 460,00
035	1	Pç	SENSOR NIVEL DA AGUA	GENUINO	R\$ 130,00	R\$ 130,00
036	2	Pç	TAMBOR DE FREIO	FREMAX	R\$ 370,00	R\$ 740,00
037	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO	GENUINO	R\$ 129,00	R\$ 129,00
038	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO	GENUINO	R\$ 128,00	R\$ 128,00
039	1	Pç	TERMINAL DE DIREÇÃO	GENUINO	R\$ 129,00	R\$ 129,00
040	1	Pç	TUBO SUPRIMENTO COMBUSTÍVEL SAIDA	GENUINO	R\$ 90,00	R\$ 90,00
041	1	Pç	TUBO SUPRIMENTO COMBUSTÍVEL ENTRADA	GENUINO	R\$ 190,00	R\$ 190,00
TOTAL - PEÇAS					R\$ 8.935,00	
TOTAL PEÇAS E MÃO DE OBRA LOTE Nº 18					R\$	14.700,00

CONDIÇÕES GERAIS:

1 - A CONTRATANTE ao apresentar os documentos para participação do presente certame reconhece para todos os efeitos legais, de que se for vencedora de qualquer lote da licitação, se compromete a realizar os serviços em oficina estruturada e apta à execução dos serviços, se responsabilizando pelo transporte dos veículos até o local do reparo (retirada e devolução), sem ônus para a municipalidade;

2- A CONTRATANTE deverá permitir a entrada em suas dependências, de funcionários credenciados da CONTRATANTE, para acompanhamento dos serviços, bem como para a análise das avaliações propostas, assim como avaliação técnica dos locais e das condições gerais, a fim de assegurar os padrões de qualidade esperado pela CONTRATANTE e exigidas no edital para validação da assinatura do contrato;

3 - A empresa CONTRATADA sujeitar-se-á à fiscalização de todos os serviços efetuados e das peças fornecidas, reservando-se a esta municipalidade o direito de não aceita-los, caso não se encontrem os mesmos em condições satisfatórias e/ou não estando de acordo com as necessidades da CONTRATANTE, obrigando-se a CONTRATADA a providenciar imediatamente os reparos necessários dos veículos e/ou substituição das peças em até 24 (vinte e quatro) horas, correndo por conta da CONTRATADA as despesas decorrentes;

4 - A CONTRATADA deverá responder por seus atos civis, criminalmente, integralmente e exclusivamente por todos os danos e prejuízos de qualquer natureza causados direta ou indiretamente a esta ou a terceiros; por seus funcionários, representantes ou prepostos, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do serviço licitado, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade da fiscalização pela Prefeitura;

1- A CONTRATADA deverá comparecer à sede da CONTRATANTE, sempre que solicitado, através de titular ou preposto, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas da convocação para esclarecimento de quaisquer problemas relativos aos serviços contratados;

“Joia Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

2- A CONTRATADA deverá possuir oficina estruturada e apta à execução dos serviços de acordo com as especificações da CONTRATANTE, arcando com as despesas do transporte do(s) veículo(s) até sua oficina (retirada e devolução), sem ônus para a municipalidade (combustível, pedágio, meio de transporte para o motorista caso o serviço não seja concluído no mesmo dia, refeição para os casos em que se fizer necessários aos motoristas, e/ou meio de transporte para retorno do mesmo a sede da CONTRATANTE), respondendo juridicamente por qualquer dano que vier a ocorrer durante o trajeto de ida e/ou volta.

Obs.: o veículo poderá ser retirado por servidor da CONTRATADA desde que devidamente autorizado pelo Gestor.

7- A CONTRATADA deverá se responsabilizar pela destinação adequada dos resíduos produzidos em virtude da manutenção;

8 - Os serviços executados deverão ser garantidos contra defeito de reparos, montagem e instalação pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, independente da quilometragem percorrida neste período;

9 – Somente serão pagos os serviços efetivamente realizados e peças substituídas, sendo certo que serviços dito como feitos e peças eventualmente substituídas que não tiverem sido efetivadas, e ainda assim cobradas pela interessada, sujeitarão a contratada as penalidades cabíveis, bem instauração de inquérito civil junto aos órgãos do poder judiciário;

10- As marcas/Fabricante apresentadas na proposta da(s) proponente(s) vencedora(s), deverão obrigatoriamente ser as mesmas entregues após homologação e deverão obrigatoriamente cumprir com todas as exigências do Edital/Descrição do Produto;

11 - Em caso de dúvidas quanto à legitimidade do produto, esta secretaria solicitará testes do produto ao órgão competente, sendo que as despesas correram por conta do contratado, conforme determina o art. 75 da Lei Federal n.º 8.666/93;

12 - Todos os produtos deverão estar em conformidade com as normas da ABNT e todas as demais aplicáveis ao item/objeto a ser adquirido;

13 - Constatada qualquer divergência entre o descritivo e o produto, será objeto de envio a laboratório para emissão de laudo as custas da contratante, e eventual comprovação de desconformidade será objeto de abertura de processo administrativo e aplicadas posteriormente a penalidade cabível;

14 - O atraso injustificado da entrega sujeitará a contratada a aplicação das penalidades cabíveis;

15 - Será assegurado a contratante durante o período que o veículo estiver nas suas dependências o livre acesso ao gestor designado pela contratante, sendo certo que a contratada tiver sua sede fora das dependências do município, será responsável por ressarcir as despesas de locomoção até a mesma (combustível, pedágio e refeição), sendo assegurada neste caso uma visita OBRIGATÓRIA com ressarcimento mediante a apresentação dos cupons fiscais para 03 (três) pessoas (motorista, gestor e mecânico);

16 – Não será permitida a subcontratação, seja ela parcial e/ou total; e,

“Joa Ribeirinha”

“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL "ERNESTO COSER"

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

- 17 – Os veículos que não estiverem em condições de circulação, deverão ser transportados via reboque e/ou guincho até a sede da empresa, sendo tal custo de responsabilidade da mesma;
- 18 – A contratada deverá entregar os veículos limpos, interna e externamente e aspirados, quando for o caso, após a execução dos serviços;
- 19 - A contratada será responsabilizada integralmente pelos veículos recebidos do Contratante, incluindo todos os pertences, acessórios e objetos nele contidos, obrigando-se à reparação total da perda em caso de furto ou roubo, incêndio ou acidente, independente de culpa, desde o momento do recebimento do veículo para orçamento até a entrega do mesmo ao Contratante;
- 20 - A contratada deverá ainda comparecer à sede do contratante, sempre que solicitado, por meio do preposto, no prazo de 24 (vinte quatro) horas da convocação para esclarecimento de quaisquer problemas relativos aos serviços contratados; e,
- 21 – Após o término da sessão a proponente detentora da melhor oferta e que tenha ofertado lances e/ou efetuado negociação deverá encaminhar via correspondência eletrônica no prazo máximo de 24(vinte e quatro) horas a proposta contendo os valores unitários atualizados, conforme o valor global final.

Presidente Epitácio-SP, 27 de Julho 2.017.

RETIFICA PRUDENTE LTDA.-EPP
RICARDO ROCHA BIANCHUI
SÓCIO ADMINISTRADOR
Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO
CÁSSIA REGINA ZAFFANI FURLAN
PREFEITA MUNICIPAL
Contratante

TESTEMUNHAS:

BRUNO CÉSAR DOS SANTOS RAMOS
RG: 42.823.456-2 – SSP/SP
CPF: 324.490.558-78

ANA PAULA DA MOTA SOUZA
RG: 28.540.397-7 - SSP/SP
CPF: 273.338.568-28

“Joia Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PRESIDENTE EPITÁCIO

ESTADO DE SÃO PAULO

PAÇO MUNICIPAL “ERNESTO COSER”

PRAÇA ALMIRANTE TAMANDARÉ, Nº 16-19 – C.N.P.J. 55.293.427/0001-17

FONE/ FAX : (18) 3281-9777 CEP: 19470-000

Site: www.presidenteepitacio.sp.gov.br

Secretaria de Administração

Divisão de Licitações

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO ESTADO DE SÃO PAULO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Presidente Epitácio

CONTRATADA: Retifica Prudente Ltda. - EPP

CONTRATO N.º (DE ORIGEM): 041/2017

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou conserto de veículos com fornecimento de peças e mão de obra pertencentes a frota municipal e lotados na Secretaria Municipal de Educação.

Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, precedidos de mensagem eletrônica aos interessados.

Presidente Epitácio-SP, 27 de Julho 2017.

CONTRATANTE

Nome e Cargo: Cássia Regina Zaffani Furlan – Prefeita Municipal

E-mail institucional: prefeita@presidenteepitacio.sp.gov.br

E-mail pessoal: cafabulu@uol.com.br

Assinatura: _____

CONTRATADA

Nome e Cargo: Ricardo Rocha Bianchui – Sócio Administrador

E-mail institucional: comercial@retificaprudente.com.br

E-mail pessoal: comercial@retificaprudente.com.br

Assinatura: _____

*“Joa Ribeirinha”
“O pôr do sol mais bonito do Brasil”*